



# Peter Hocke Holding ApS

Tåstruphøj 50A, 4300 Holbæk

CVR-nr. 29 20 53 61

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2018

---

Peter Hocke  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Peter Hocke Holding ApS  
Tåstruphøj 50A  
4300 Holbæk

CVR-nr.: 29 20 53 61  
Stiftet: 14. december 2005  
Hjemsted: Holbæk  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
12. regnskabsår

**Direktion** Peter Hocke, direktør

**Revision** RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Dattervirksomhed** Gert Jørgensen Holbæk VVS ApS, Holbæk

**Associeret virksomhed** Nielsen & Munkholm Aut. Elinstallatør ApS, Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab samt udlejning af boligejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 394 t.kr. mod 357 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.253 t.kr. mod 1.813 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>394.043</b>	<b>357</b>
1 Personaleomkostninger	-8.295	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-69.471	-40
<b>Driftsresultat</b>	<b>316.277</b>	<b>317</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.199.289	1.445
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	121.769	221
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.633	0
Andre finansielle indtægter	22.794	8
3 Øvrige finansielle omkostninger	-412.108	-161
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.271.654</b>	<b>1.830</b>
4 Skat af årets resultat	-18.283	-17
<b>Årets resultat</b>	<b>1.253.371</b>	<b>1.813</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	196.058	366
Udbytte for regnskabsåret	531.000	433
Overføres til overført resultat	526.313	1.014
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.253.371</b>	<b>1.813</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	20.315.980	12.194
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.833	85
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.466.813</u>	<u>12.279</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.596.195	3.397
8 Kapitalandel i associeret virksomhed	436.484	440
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.032.679</u>	<u>3.837</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.499.492</u></b>	<b><u>16.116</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	831.786	374
Tilgodehavende selskabsskat	210.790	183
Andre tilgodehavender	293.081	908
10 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	231.291	210
Periodeafgrænsningsposter	7.165	8
Tilgodehavender i alt	<u>1.574.113</u>	<u>1.683</u>
Likvide beholdninger	<u>137.591</u>	<u>550</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.711.704</u></b>	<b><u>2.233</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.211.196</u></b>	<b><u>18.349</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
11 Virksomhedskapital	125.000	125
12 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.186.784	1.991
13 Overført resultat	5.168.117	4.642
14 Foreslået udbytte for regnskabsåret	531.000	433
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.010.901</b>	<b>7.191</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	55.235	38
Andre hensatte forpligtelser	290.204	1.270
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>345.439</b>	<b>1.308</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	15.916.699	8.874
Gæld til pengeinstitutter	1.056.979	0
Deposita	563.152	451
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.536.830	9.325
Gældsforpligtelser	246.000	0
Gæld til pengeinstitutter	5.747	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.595	0
Anden gæld	6.684	525
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	318.026	525
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.854.856</b>	<b>9.850</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.211.196</b>	<b>18.349</b>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.000	0
Personaleomkostninger i øvrigt	5.295	0
	<u>8.295</u>	<u>0</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	49.804	25
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.667	5
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-15.000	10
	<u>69.471</u>	<u>40</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6
Andre finansielle omkostninger	412.108	155
	<u>412.108</u>	<u>161</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.540	-3
Årets regulering af udskudt skat	16.743	20
	<u>18.283</u>	<u>17</u>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	12.247.163	12.044
Tilgang i årets løb	8.171.463	703
Afgang i årets løb	0	-500
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>20.418.626</b>	<b>12.247</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-52.842	-28
Årets af-/nedskrivninger	-49.804	-25
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-102.646</b>	<b>-53</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>20.315.980</b>	<b>12.194</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	90.000	34
Tilgang i årets løb	100.000	90
Afgang i årets løb	0	-34
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>190.000</b>	<b>90</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-4.500	-3
Årets af-/nedskrivninger	-34.667	-5
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	3
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-39.167</b>	<b>-5</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>150.833</b>	<b>85</b>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.		
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2017	1.833.395	1.833		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.833.395</b>	<b>1.833</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017	1.563.511	1.419		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.199.289	1.445		
Udbytte	-1.000.000	-1.300		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>1.762.800</b>	<b>1.564</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>3.596.195</b>	<b>3.397</b>		
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Gert Jørgensen Holbæk VVS ApS	Holbæk	100 %		
<b>8. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2017	12.500	13		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>12.500</b>	<b>13</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017	427.215	206		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	121.769	221		
Udbytte	-125.000	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>423.984</b>	<b>427</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>436.484</b>	<b>440</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Årets resultat kr.</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Peter Hocke Holding ApS kr.</b>
Nielsen & Munkholm Aut. Elinstallatør ApS, Holbæk	25 %	1.745.934	487.074	436.484

## Noter

---

		31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgodehavende hos Gert Jørgensen Holbæk VVS ApS		831.786	374
		<b>831.786</b>	<b>374</b>
<b>10. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
		<b>Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.</b>	<b>Tilgodehaven- de i alt 31. december 2017 kr.</b>
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	
Direktion	10,20%	12 mdr.	0 231.291
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2017		125.000	125
		<b>125.000</b>	<b>125</b>
<b>12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017		1.990.726	1.625
Resultatandel		196.058	366
		<b>2.186.784</b>	<b>1.991</b>
<b>13. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2017		4.641.804	3.628
Årets overførte overskud eller underskud		526.313	1.014
		<b>5.168.117</b>	<b>4.642</b>
<b>14. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>			
Udbytte 1. januar 2017		433.000	660
Udloddet udbytte		-433.000	-660
Udbytte for regnskabsåret		531.000	433
		<b>531.000</b>	<b>433</b>

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 16.162 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 19.022 t.kr.

Ejendommen Rolighedsvej 9, Holbæk har været byfornyset, og i den forbindelse er der taget pant for de indeksregulerede statslån på 938 t.kr., med en kursværdi pr. 31. december 2017 på i alt 1.008 t.kr. Gældsforpligtelsen er ikke indregnet i balancen.

### 16. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har anvendt et større beløb til vedligeholdelse, hvilket har medført at bindingssaldoen hos Grundejernes Investeringsfond er blevet negativ med 2.354 t.kr. Beløbet er ikke optaget som et tilgodehavende.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 89 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 53 og 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 399 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 690 t.kr. Forpligtelsen er ikke aktuel

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
